
 

Abstrakt 

 

 Bakalářská práce je zaměřena na vývoj odměňování českých atletů sportovními svazy 

za zisk medailí či za finálová umístění na vrcholných mezinárodních atletických soutěžích.   

 Cílem práce je analýza zjištěných údajů o odměnách atletů poskytovaných Českým 

atletickým svazem a následné porovnání s odměnami českých sportovních svazů, které 

povede k možným návrhům a doporučením v odměňování atletů do budoucna.  

 V teoretické části nejprve práce popisuje odměňování z pohledu managementu, včetně 

jeho řízení a různých druhů poskytovaných odměn. Poté se zabývá vývojem atletických 

závodů od jejich počátků, až po soutěže pořádané v dnešní době, včetně popisu jednotlivých 

mezinárodních soutěží, atletických svazů a federací, které soutěže organizují. 

V praktické části se práce zabývá odměnami pro atlety a jejich analýzou. Je zde 

popsán vývoj odměn v České republice a poté jsou tyto odměny porovnávány s ostatními 

českými sportovními svazy.  

 

Klí čová slova 

atletika, atletický svaz, odměny, komparace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


